

13 maja 2014



Konferencja o wspólnej polityce rolnej

W poniedziałek z udziałem wiceminister rolnictwa Zofii Krzyżanowskiej odbyła się w

Opatowie konferencja poświęcona dziesięcioleciu wspólnej polityki rolnej w Polsce. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego reprezentował członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski.

Kilkaset osób uczestniczyło w spotkaniu, rolników, samorządowców, pracowników instytucji obsługujących rolnictwo. Sala gimnastyczna Zespołu Szkół nr 2 przy ulicy Stefanii Sempołowskiej wypełniła się po brzegi.

- W ciągu dziesięciu lat naszej obecności w Unii Europejskiej podpisano umowy i wykonano zadania na terenie województwa świętokrzyskiego o wartości 20 mld zł - powiedział **Kazimierz Kotowski**. - Gdy zsumujemy wszystkie projekty, okaże się, że dofinansowanie z UE wyniosło 12 mld 200 mln. Obecnie priorytetem jest rozwój sektora rolno-spożywczego, przetwórstwa. Samorząd województwa kładzie nacisk na strategię innowacji. To dodatkowy dokument, który jest niezbędny do negocjacji z Komisją Europejską. Regionalny Program Operacyjny w nowym rozdaniu jest programem progospodarczym, prołudzkiem, 50 proc. środków zostało w nim przeznaczone na przedsiębiorczość.

W dyskusji głos zabierali: wiceminister rolnictwa **Zofia Krzyżanowska**, dyrektor Świętokrzyskiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa **Magdalena Kędzierska**, wiceprezes ARiMR w Warszawie **Jarosław Wojtowicz**, wicewojewoda **Grzegorz Dziubek**, szef Gabinetu Ministra Gospodarki **Arkadiusz Bąk**.

Rolnicy pytali o zasady uregulowania płatności za szkody wyrządzone przez dziki, bo koła łowieckie nie mają na to środków. Interesowały ich kwoty cukrowe w nowej perspektywie finansowej 2014-2020, dopłaty bezpośrednie.

Grupa najbardziej zasłużonych pracowników ARiMR z terenu województwa otrzymała listy okolicznościowe i podziękowania. **Organizatorem konferencji była dyrektor ARiMR w Kielcach Magdalena Kędzierska oraz starosta opatowski Bogusław Włodarczyk.**





